1

2021 年 6 ⽉ 22 ⽇
各 位

会 社 名  株 式 会 社  野 村 総 合 研 究 所
  （コード:4307   東証第⼀部）

代表者名  代表取締役会⻑兼社⻑ 此本⾂吾

⾃⼰株式⽴会外買付取引（ToSTNeT-3）による
⾃⼰株式の取得結果に関するお知らせ

当社は、2021 年 6 ⽉ 21 ⽇にお知らせした⾃⼰株式の取得について、本⽇下記のとおり実施しました

ので、お知らせします。
記

1. ⾃⼰株式の取得を⾏った理由

資本効率の向上、経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂⾏するため。

2. 取得の内容
（1）取得した株式の種類 当社普通株式
（2）取得した株式の総数 14,105,000 株
（3）取得価額 1 株につき 3,545 円

（4）取得価額の総額 50,002,225,000 円

（5）取得⽇ 2021 年 6 ⽉ 22 ⽇

（6）取得⽅法 東京証券取引所の⾃⼰株式⽴会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け

（ご参考）⾃⼰株式の取得に関する決議内容（2021 年 6 ⽉ 21 ⽇公表分）
（1）取得する株式の種類 当社普通株式
（2）取得する株式の総数 20,000,000 株（上限）

（発⾏済株式総数（⾃⼰株式を除く）に対する割合 3.30％）
（3）取得価額の総額 60,000 百万円（上限）

（4）取得期間 2021 年 6 ⽉ 22 ⽇から 2021 年 12 ⽉ 30 ⽇

（5）取得⽅法 東京証券取引所における市場買付け
① 東京証券取引所の⾃⼰株式⽴会外買付取引（ToSTNeT-3）による買付け
② ⾃⼰株式取得に係る取引⼀任契約に基づく市場買付け（ただし、2021

年 6 ⽉ 22 ⽇から 2021 年 7 ⽉ 16 ⽇まで、及び、当社の各四半期決算
発表⽇の翌営業⽇より 10 営業⽇の間は取得を⾏わない。）

（6）進捗状況 （2021 年 6 ⽉ 22 ⽇現在）
取得した株式の総数      14,105,000 株
取得価額の総額    50,002,225,000 円

（注）⾃⼰株式には、ＮＲＩグループ社員持株会専⽤信託が保有する当社株式を含めていません。

2

当社は、2021 年 6 ⽉ 21 ⽇付の取締役会において①東京証券取引所の⾃⼰株式⽴会外買付取引
（ToSTNeT-3）による買付け及び②⾃⼰株式取得に係る取引⼀任契約に基づく市場買付けを決議してい
ましたが、本⽇実⾏した⾃⼰株式⽴会外買付取引（ToSTNeT-3）による取得株式数及び取得価額の総額
が、当該決議に係る取得枠に達しなかったため、本⽇以降、上記（ご参考）に記載の取得期間において、
残存する取得枠の限度で、上記②の⽅法による⾃⼰株式の取得を継続します。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

株式会社野村総合研究所 IR 室⻑ 藤岡邦明
TEL：03-5877-7072 E-mail：ir@nri.co.jp